i evitar els que es poguessin produir en el futur. Aquest organisme col·legiat estava regit per un prior o rector i quatre consellers, tots ells elegits pels advocats de dita ciutat anualment el primer dimarts després de Pasqua. Tenien l'obligació

---

medelam presentis serie concedimus vobis advocatis quibuslibet Civitatis Barchinone ut instituentes de vobis collegium possitis Rectorem seu Priorem dicti Collegii eligere qui auctoritate nostra regat officium antedictum et officium advocandi et judicandi ad utilitatem dicti officii et eo utentium ac rei publice Civitatis jamdicte qui etiam Rector seu Prior nostre auctoritate certifficatus summarie de male in ipso officio utentibus salaria videlicet minus debite exigendo et dilacionibus in judiciis calumpniosis utendo necnon aliis dicti Rectoris arbitrio cum et de consilio et assensu expressis quatuor consiliariorum ipsius et non aliter contra contituciones usus et consuetudines civitatis ipsius in lesionem rei publice abutentes possit auctoritate nostra quam ei super hoc impendimus corrigere ac etiam emendare. Et si incorrigibiles inventi fuerint ipsos punire valeat suo arbitrio et cum consilio et assensu dictorum consiliariorum suorum et non aliter certificatione tamen previa in privacione perpetua officii predicti et alias juxta sui cognicionem etiam et videre ut ex hiis rei publice ac ipsi officio et in eo bene utentibus per Regiam celsitudinem consulatur. Concedentes vobis quod si quem sive quos ipse Rector seu prior puniverit de consilio dictorum suorum consiliariorum penas eis inflictas seu infligendas ipsis non relevabimus indulgebimus aut quomodolibet remitemus. Concedimus inquam et ordinamus quod ipsum Collegium una cum consiliariis Barchinone seu tribus ex eis in casu videlicet in quo alii interesse non possent potuerint seu noluerint possit ex se tunc infra tres menses continuos et deinde anno quolibet die martis post festum Pasche Domini immediate sequenti dictum Rectorem seu priorem eligere et dictos quatuor consiliarios qui prior et consiliarii eius jurent in posse vicarii Barchinone presentibus Consiliariis Civitatis eiusdem fideliter et legaliter se habere in eorum officiis. Qui quidem prior de consilio dictorum quatuor Consiliariorum interveniente Consiliariorum Barchinone Consilio et assensu possit facere statuta et ordinationes et alia que cedant ad bonum statum et utilitatem officii prelibati et tocius Rei publice Barchinone tam super inquirendo et puniendo de predictis quam in aliis que dictum officium advocandi et judicandi tangere quomodolibet dinoscantur. Dicta etiam statuta et ordinationes possint fieri temporales. Possint nihilominus ad cognitum dictorum Prioris seu Rectoris et consiliariorum eiusdem de consilio et assensu dictorum consiliariorum Barchinone et omnino aliter iterum fieri mutari seu etiam emendari. Statuentes quod illi advocati qui in predictis esse noluerint in civitate et territorio Barchinone uti premissis officio non presumant; et quod dictis etiam priori seu consiliariis per se vel per alium nullum liceat recipere salarium ac servicium pro predictis vel aliquo eorumdem. Predicta vero ordinacio et quicquid ex ea sequatur extendatur non solum ad civitatem predictam set etiam ad vicariam Barchinone et Vallensis et ad baiuliam Barchinone et baiulias ipsi baiulie subiectas et advocati in ipsis baiuliis et vicariis habitantes sint ad predicta servanda obligati. Set in eleccione dicti Rectoris sive prioris sint solum advocati Barchinone cum dictis consiliariis Barchinone. Hanc autem concessionem seu ordinationem durare volumus hinc usque ad decem annos continue subsequentes. In quorum siquidem omnium testimonium presentem fieri et sigillum nostrum eidem jussimus apponendum. Datum Barchinona octavo idus aprilis anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>XXX<sup>o</sup> tercio./ Franciscus Mathei ex pe. provi. missa ei per vicf.» (Vegeu l'Arxiu Particular Ferran Valls i Taberner, D-41/1936, f. 14 i 15). Aquest privilegi ja va aparèixer publicat en un altre treball de l'autora, en concret *Historiografía jurídica y económica y pensamiento jurídico público, social y económico de Manuel Reventós i Bordoy (1888-1942)*, Màlaga, 2001, p. 259-260, nota 70, si bé pel seu indubtable interès per a aquesta col·laboració m'he permès la llicència de reproduir-lo.